
 PODER JUDICIÁRIO 
 JUSTIÇA DO TRABALHO 

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO 
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 8811/2019 

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 39/2019 

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO 
 CONTRATO  N.º  39/2019  QUE  CELEBRAM 
 ENTRE  SI,  DE  UM  LADO,  O  TRIBUNAL 
 REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO 
 E, DE OUTRO, A EMPRESA OI S/A. 

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o 
 n.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto 
 Velho/RO,  CEP.  76.801-901,  daqui  em  diante  denominado  CONTRATANTE, 
 representado,  neste  ato,  por  seu  Diretor-Geral  ,  ou  pela  autoridade  que  estiver  ocupando 
 referido  cargo  na  forma  regimental,  e  de  outro  lado  a  empresa  OI  S/A  (em  Recuperação 
 Judicial)  ,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n.º  76.535.764/0001-43,  com  endereço  na  rua  do 
 Lavradio,  71,  2º  andar  -  Centro  –  Rio  de  Janeiro/RJ,  CEP:  20.230-070,  fone  (71) 
 98553-3319  e  fone  (61)  98401-8347,  neste  ato  representada  pelo  Gerente  de  Vendas 
 senhor  Jorge  Alves  Bastos,  e-mail:  jorge.alves@oi.net.br  e  pelo  Gerente  de  Vendas 
 senhor  Sérgio  Augusto  Ferreira  da  Silva,  e-mail:  sergio.ferreira@oi.net.br,  doravante 
 denominada  CONTRATADA,  resolvem  celebrar  o  presente  instrumento,  regido  pela  Lei 
 8.666/93  e  suas  alterações  e  Lei  10.520/2002,  conforme  procedimento  licitatório 
 realizado  sob  a  modalidade  de  Pregão,  na  forma  Eletrônica,  Edital  n.º  40/2019,  nos  autos 
 do Processo Adm. Virtual - PROAD n.º 8811/2019. 

    CLÁUSULA PRIMEIRA –  OBJETO 
   
 1.1.  A  prorrogação  da  vigência,  reajuste  de  preços  e  dotação  orçamentária  do  Contrato 
 39/2019,  que  trata  da  prestação  de  serviço  telefônico  fixo  comutado  (STFC)  e  de  longa 
 distância nacional (LDN). 

   
   
 CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
   
    2.1  A  vigência  do  Contrato  n.º  39/2019,  cujo  período  inicial  compreendeu-se  entre 
 5/12/2019  e  término  4/6/2022,  fica  prorrogada  por  mais  12  (doze)  meses  ou  até  a 
 conclusão do processo licitatório em trâmite, nos autos do Proad n. 735/2022. 

 CLÁUSULA TERCEIRA  – REAJUSTE DE PREÇOS 
   
 3.1  Os  preços  foram  reajustados  pela  aplicação  do  Índice  de  Serviços  de 
 Telecomunicações  (IST),  referente  aos  períodos  de  10/2019  a  9/2020  e  10/2020  a 

 1 

Este documento foi assinado por: [Sérgio Augusto Ferreira da Silva             , JORGE ALVES BASTOS, EDER JORGE MACHADO SANTANA]

Documento juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO



 PODER JUDICIÁRIO 
 JUSTIÇA DO TRABALHO 

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO 
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 8811/2019 

 9/2021,  demonstrado  no  documento  ID.  110,  conforme  a  tabela  abaixo,  surtindo  seus 
 efeitos financeiros a partir de 05/06/2022. 

 RONDÔNIA 

 REGIÕES I E III 

 MODALIDADE  QUANTIDADE MENSAL 
 ESTIMADA DE MINUTOS 

 PREÇO DA 
 LIGAÇÃO POR 
 MINUTO (R$) 

 RESULTADO 
 MINUTO X 

 PREÇO 
 ESTIMADO (R$) 

 FIXO  PARA  FIXO 
 INTER-REGIONAL  1.000  R$ 0,42  R$ 421,50 

 FIXO  PARA  MÓVEL  INTER- 
 REGIONAL 

 100  R$ 0,73  R$ 73,14 

 REGIÃO II 

 FIXO  PARA  FIXO  INTRA 
 REGIONAL  2.000  R$ 0,42  R$ 842,99 

 FIXO PARA FIXO INTRA 
 REGIONAL  200  R$ 0,73  R$ 146,28 

 ACRE 

 REGIÕES I E III 

 MODALIDADE  QUANTIDADE MENSAL 
 ESTIMADA DE MINUTOS 

 PREÇO DA 
 LIGAÇÃO POR 
 MINUTO (R$) 

 RESULTADO 
 MINUTO X 

 PREÇO 
 ESTIMADO (R$) 

 FIXO  PARA  FIXO 
 INTER-REGIONAL  100  R$ 0,42  R$ 42,15 

 FIXO  PARA  MÓVEL  INTER- 
 REGIONAL  50  R$ 0,73  R$ 36,57 

 REGIÃO II 

 FIXO PARA FIXO DENTRO DO 
 ESTADO  200  R$ 0,42  R$ 84,30 

 FIXO  PARA  FIXO  DEMAIS 
 ESTADOS DA REGIÃO 

 50  R$ 0,42  R$ 21,07 

 FIXO  PARA  MÓVEL  INTRA 
 REGIONAL 

 50  R$ 0,73  R$ 36,57 

 TOTAL MENSAL ESTIMADO (R$)  1.704,57 

 TOTAL ANUAL ESTIMADO (R$)  20.454,90 

 2 



 PODER JUDICIÁRIO 
 JUSTIÇA DO TRABALHO 

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO 
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 8811/2019 

 CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 5.1  As  despesas  com  o  pagamento  do  referido  objeto  estão  previstas  no  Programa  de 
 Trabalho  02.122.0571.4256.6020  –  Apreciação  de  Causas  Trabalhistas  –  Natureza  da 
 Despesa 3390.39.58. 

 CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

 7.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  n.º  39/2019, 
 não modificadas pelo presente termo aditivo. 

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente 
 Instrumento. 

 Porto Velho/RO, 18  de maio de 2022. 

 (assinado digitalmente) 
 Eder Jorge Machado Santana 

 Diretor Geral do TRT14ª REGIÃO, em Substituição 
 CONTRATANTE 

 (assinado digitalmente)                                         (assinado digitalmente) 
 Jorge Alves Bastos                                       Sérgio Augusto Ferreira da Silva 

 OI S/A (em Recuperação Judicial)                       OI S/A  (em Recuperação Judicial) 
 CONTRATADA                                                  CONTRATADA 

 3 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000201

201

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1664/2020. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Prime
Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12
meses, no período de 23/6/2022 a 22/6/2023. Data da assinatura: 27/5/2022. Pelo TRT: Sandro
Beltrame, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fábio Croda Maretto.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

Protocolo Administrativo TRT n. 26.641/2021. Contratada: PAULO JOSÉ MAIA ES M E R A L D O
SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS, inscrita no CNPJ n. 09.210.219/0001-90.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REGIÃO, pessoa jurídica, inscrito
no CNPJ n. 02.658.544/0001-70, por seu Presidente, Desembargador Leonardo José Videres
Trajano, considerando o contido nos autos do Protocolo Administrativo em epígrafe,
resolve aplicar à empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA- DENTAL CAJAZEIRAS,
inscrita no CNPJ n. 09.210.219/0001-90, em virtude do descumprimento total das
obrigações assumidas as penalidades de: Rescisão unilateral dos Contratos- Notas de
Empenho 2021NE000277 e 2021NE000388, assinadas em 23.05.2022 e publicada no DOU
de 24.05.2022; suspensão temporária da empresa denunciada de participar de licitações e
impedimento de contratar com a administração (TRT da 13ª Região) por 2(dois) anos;
Multa no percentual de 30% (trinta), calculada sobre o valor total dos contratos, nos
termos dos instrumentos editalícios.

João Pessoa-PB, 27 de maio de 2022.
Des. LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO

Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017. PROAD Nº 19731/2017.
Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: OI S/A, CNPJ/MF sob o nº 76.535.764/0001-43.
Objeto: A prorrogação EXCEPCIONAL da vigência, com base no parágrafo 4º do art. 57 da
Lei 8666/93, reajuste de preços e dotação orçamentária do Contrato 15/2017, que trata da
prestação de serviços de telefonia de terminais convencionais não residenciais com
facilidade de PABX, com tráfego telefônico local fixo-fixo e fixo-móvel, na cidade de Porto
Velho/RO; nas seguintes unidades: prédio da 6ª, 7ª e 8ª Varas do Trabalho de Porto Velho-
RO; Anexo I - Arquivo Geral/DSMP/Depósito Judicial/Núcleo de Cálculo Judiciais/Central de
Mandados; e Anexo II - Escola Judicial (EJUD) e Núcleo de Serviços Gráficos, conforme
especificações detalhadas no Termo de Referência - TR (Anexo I do edital) e proposta.
Vigência: de 1º/6/2022 até 31/12/2022 ou até a conclusão do processo licitatório em
trâmite nos autos do Proad n. 735/2022, o que ocorrer primeiro. Dotação Orçamentária:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 339039.58. Assinado:
18/5/2022. Valor total estimado de R$ 37.209,10. Assinaturas: Eder Jorge Machado
Santana, Diretor Geral do TRT 14ª Região, em Substituição, e de outro, os senhores Jorge
Alves Bastos e Sérgio Augusto Ferreira da Silva, representantes da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2019. PROAD Nº 8811/2019.
Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: OI S/A, CNPJ/MF sob o nº 76.535.764/0001-43.
Objeto: A prorrogação da vigência, reajuste de preços e dotação orçamentária do Contrato
39/2019, que trata da prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) e de longa
distância nacional (LDN). Vigência: de 4/6/2022 até 3/6/2023 ou até a conclusão do
processo licitatório em trâmite nos autos do Proad n. 735/2022, o que ocorrer primeiro.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020, Natureza da
Despesa 339039.58. Assinado: 18/5/2022. Valor total estimado de R$ 20.454,90.
Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor Geral do TRT 14ª Região, em
Substituição, e de outro, os senhores Jorge Alves Bastos e Sérgio Augusto Ferreira da Silva,
representantes da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD 5347/2020. Contrato: 46/2020. Espécie: I TA. Partes: TRT e INOVA AR
CONDICIONADO EIRELI. CNPJ: 23.268.984/0001-91. Objeto: alteração da cláusula quinze do
contrato, para correção do período de vigência que passa a ser de 01/08/2020 a
31/01/2023, 30 meses. Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 58, inciso I. Assinam: pelo TRT,
Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson; e, pela empresa, Juliano Cesar Comim. Data:
19/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0182/2012 (PROAD nº 10107/2020). Contrato: 61/2012. Espécie: III TA.
Partes: TRT e LUCIA HELENA ANDRADE DE BARROS JORGE, CPF: 105.414.368-48 e CAR LO S
ALBERTO JORGE, CPF: 027.029.178-44. Objeto: Convencionar entre as partes a revisão do
valor locatício, fixando-se o valor mensal em R$1.500,00, com efeitos a contar de
01/06/2022. Fundamento: Lei 8.245/1991 e Lei 8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia
Damasceno Cardoso Buson e, pela locadora, Lucia Helena Andrade de Barros Jorge e Carlos
Alberto Jorge. Data: 19/05/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 24/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

17/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 3 Mesas Diretório Interativas para

abrigar a plataforma digital de apresentação de conteúdos interativos para integrar o novo

Centro de Memória do TRT 18ª Região, conforme especificações técnicas e condições

constantes no Termo de Referência.

BRUNO DAHER DE MIRANDA

Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2022) 080020-00001-2022NE000410

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 01/2021. Proad: 4203/2021; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: PRIMO CWB
COMERCIAL LTDA; CNPJ Nº 36.581.480/0001-79,, Objeto: futura e eventual aquisição de
material de manutenção predial, para atender as demandas da Coordenadoria de
Manutenção e Projetos do TRT da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 1.192,90; Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no DOU; Desembargador
José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr.
Alexandre dos Santos, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 01/2021. Proad: 4203/2021; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: LPK LTDA;
CNPJ Nº 00.535.560/0001-40, Objeto: futura e eventual aquisição de material de
manutenção predial, para atender as demandas da Coordenadoria de Manutenção e
Projetos do TRT da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 2.653,50; Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua publicação no DOU; Desembargador José Marcelo
Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Vitoria
Parcianello Kilpp, pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 01/2021. Proad: 4203/2021; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: BRAGA
COMERCIO DE TINTAS LTDA; CNPJ Nº 27.022.848/0001-78; Objeto: futura e eventual
aquisição de material de manutenção predial, para atender as demandas da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos do TRT da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 1.120,00;
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no DOU;
Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e a Sra. Luciana Aparecida dos Santos, pela Registrada. A ata está disponível no
site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 01/2021. Proad: 4203/2021; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: S.A. DE
JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME; CNPJ Nº 21.896.826/0001-50,
Objeto: futura e eventual aquisição de material de manutenção predial, para atender as
demandas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos do TRT da 19ª Região; Valor total
registrado: R$ 6.296,40; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
publicação no DOU; Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da
19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Sergio Alves de Jesus, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº 01/2021. Proad: 4203/2021; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: SZATA
COMERCIO VAREJISTA LTDA; CNPJ Nº 42.883.960/0001-97, Objeto: futura e eventual
aquisição de material de manutenção predial, para atender as demandas da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos do TRT da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 6.814,50;
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no DOU;
Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e a Sra. Vivian Telles Andreatto, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº 1/2021. Proad: 4203/2021; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: ELITE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ Nº 15.329.152/0001-00, Objeto: futura e eventual
aquisição de material de manutenção predial, para atender as demandas da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos do TRT da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 7.793,50;
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no DOU;
Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. José Lauriston Pontes Segundo, pela Registrada. A ata está disponível no
site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 03/2022. Proad: 763/2022; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: SOA
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA; CNPJ Nº 41.395.741/0001-04; Objeto: futura e eventual
aquisição de eletrodomésticos, para atender aos diversos setores do TRT da 19ª Região;
Valor total registrado: R$ 25.760,00; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua publicação no DOU; Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do
TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. José dos Santos, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 03/2022. Proad: 763/2022; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: IMPÉRIO
SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA; CNPJ Nº 23.106.657/0001-33; Objeto:
futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, para atender aos diversos setores do TRT
da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 17.550,00; Vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua publicação no DOU; Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo,
Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Helena Alves dos Santos Brites,
pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.:
(82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 03/2022. Proad: 763/2022; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: MARIA DAS
DORES BARROS VELOSO; CNPJ Nº 36.759.885/0001-54; Objeto: futura e eventual aquisição
de eletrodomésticos, para atender aos diversos setores do TRT da 19ª Região; Valor total
registrado: R$ 3.984,00; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
publicação no DOU; Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da
19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Maria das Dores Barros Veloso, pela Registrada. A ata
está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços SPR Nº. 03/2022. Proad: 763/2022; Registrador: Tribunal Regional do
Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: W.G.V.S.DO CARMO; CNPJ Nº
42.926.646/0001-44; Objeto: futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, para atender aos
diversos setores do TRT da 19ª Região; Valor total registrado: R$ 15.800,00; Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua publicação no DOU; Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo,
Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Waunia Gleicy Vercosa Silva do Carmo, pela
Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

Este documento foi assinado por: [RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO]

Documento juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO


